mmara Müniclpal d0 Vertsnte do Lérlo
r9Íorado s m:lo-i o!@rs

REQUERTMENTO n' D9 6 t2O26

Requeiro a mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Municipio de Vertente

do Lério, o Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuiçóes legais realize

a construção de um Matadouro Público no Município de Vertente do Lério.

JUSTIF]CATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa, para

solicitar, do PreÍeito do Municipio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que realize a construçâo de um Matadouro Público em nosso

Município uma vez que nossos profissionais que trabalham na área precisam

constantemente se deslocar para outras localidades para usarem os

abatedouros locais e assim lÍazeÍ paÊ nosso Município os animais já abatidos

para corte e vendagem.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 08 d abril de 2025

fonh nwl Fo.;-., Ueác,"-,-,z/Z .
EDSON FARIAS OE VASCONCELOS

VEREADOR

Praça: Severino Barbosa dê Sale6 nl 227 - Cêntro - VêrtêÍ{ê do térlo-PE - CEP 55760-m0
Fonê - Fax: ((81) :16:!l-7295

T

Estado de Pemambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vERTf,,NTE Do LÉRto

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N' 69.902.096/000 l-80